Requerimento Nº              /2021

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas

as formalidades regimentais, que seja encaminhado o presente apelo à Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, extensivo ao Senhor

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Tiago Santos Farias e ao Senhor

Secretário de Ordem Pública, João Patrício da Silva Filho, para que se dignem a realizar

coleta do lixo deixado por visitantes na Barragem de Taquara, bem como, fiscalizar o

local, afim de evitar aglomerações.

JUSTIFICATIVA

      A referida localidade ultimamente tem recebido bastante visitação, e em decorrência deste

fato, uma grande quantidade de lixo tem sido evidenciada, por outro lado, também em

decorrência desta grande visitação, aglomeração de pessoas tem sido notada, algo

extremamente perigoso no período pandêmico em que vivemos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2021.

VEREADOR JORGE QUINTINO

Autor

  GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

		2021-02-23T08:10:09-0300
	Vereador Jorge Quintino